Cū ḡ. melius diceret. cū em̄ rē. fm̄ q̄ post sequit̄ in lra.

Sanctorum. si quis ep̄s p̄br̄ aut diaconus p pecu. niā obtinuerit di. gnitatē. et ip̄e et ordiator ei⁹ mo. bis oibus a om̄i one abscondant̄. sicut simon mag⁹ a petro. facit ad s̄. j. q. iij. si qz ep̄o et. c. fi.

Et terci⁹. vbi dicitur d̄ roboam. q̄ quicumqz vole. bat impleuit ma. num suā et fiebat sacerdos excelso. rum et prop̄ hāc causam peccabat tom⁹ ieroboam et euer̄ta est et dele. ta est de superficie terre.

Et quartus. vbi de gizezi agit.

Accipe. ar. ni electiombz et ali. enacōmibus vt fir. me sint ex cōsensu post sequēte sic et ex priore. j. xxix. q. i. s. h̄is ita. j. x. vi. q. i. c. vl. et. q. vij. deimas. r. c. ecclias extra de iur. re patro. cura pa. storalis. xxij. di. c. vltimo

Accipe. similiē ipendere ē qñcūqz impendere. vt .j. q. iij. saluator. et .j. e. si quis p̄tendas. et. c. si quis obierit. et est simile. ff. de calū. p. l. i. s. qui autem. Et ergo simoniacus qui racōne ordinis vel benefi. cii collati aliquid dat vt dixi de gizezi. s. e. qui studet. io.

em̄ dñs quod habet si vult vendit. siue seruum siue aliquid aliud eo. rum que possidet. Similiter et qui emit dñs eius volens esse qd̄ eme. rit p̄ p̄ciū pecunie illud acquir̄t Ita et qui hanc iniquaz actionem operatur detrahūt sp̄ritui sancto equalit̄ peccates h̄is qui blasphemauerūt dicētes xpm̄ in beelzebub eicere dominiū. atqz vt verius dica. mus iude opatur p̄ditori qui iude. is dei occisoribz xpm̄ vendidit. Cū ergo sp̄s sanctus cōsubstantialis sit xpo eiusdem ip̄i porcōnis erunt et pculdubio i eis nō est gr̄a sp̄s sancti id ē sacerdotij sanctitas. Na qd̄ nō acceperunt non habēt. Ait enim petrus simoni. non est tibi p̄ s. necqz fors in sermone isto quia exi. stimasti donum dei pecunia possideri Nam vicemus nonus canō sancto. rum ap̄toz et actus eorūde. et ter. cius et quartus liber regnoz alie. num om̄ino a sacerdotio pnuntiāt eū qui aliquādo dederit vel accepe. rit pecuniā in aliquo tpe siue ante manus impositōnem siue post impo. sicōem. accipe em̄ est qñcumqz ac. cipere. **Jte ex o. i. bracarēsi. ij. Et qui dat et qui accipit vt sacri ordines prestentur anathema sit.**

Dlacuit vt de ordinaōe cleri. coz nulla ep̄i munera suscipi. ant. S̄z sic scriptū ē qd̄ gr̄tis donan. te deo accipiūt gratis dent. non ali. quo p̄cio dei gratia r̄ impositō ma. nuū venūdetur. qz antiqua diffini. tio patrū ita de eccliasicis ordina. cōmibus statuit dicens. anathema sit danti et accipienti. Propterea qz aliquātū multis sceleribz obruti sancto altario idigne ministrātes. nō hoc testimonio bonoz operum. s̄z p̄ effusione munerū obtinent. o. portet nō p̄ gratiam munerū sed p̄ diligentem p̄us discussiōne dem̄de p̄ multoz testimoniū clericos ordi.

Dlacuit. aliquanti. ar. p̄pter indignos hanc p̄hibicōnem fuisse imstitutam. porrigitur tamen ad omnes. j. e. q. iij. puenit. j. xx. **P**er multorum. s. di. lxxvij. reliqui. in fi. cōtra. xxij. q. ij. due. bi. lector. contra. j. xx. q. ij. oportet. simile. s. di. lxxv. c. iij. solucō. hic appellantur multi. duo vel tres vel s̄ intellige cū c̄ici sint ignoti. **O**pponitur ei. scz q̄ appositū est principaliter. scilicet q̄ ventore sp̄ualia sit p̄c̄m. vel q̄ orto vendi. tus non habz gra. tiā sp̄us sancti.

Ops a iuda. huius obiectionis so. lutionem ponit. j. m. s. cum ḡ pri. mo. m. c. iudices.

Iudices. vt ha michae p̄ phete. C. quidā cū reph̄tarentur de simoniaca excusa. bant se exemplo quorūdam in ve. teri testamento. quos iero. ponit in hoc capitulo. Primo ergo po. nit verba michae p̄phete. et exponit ea ostendens pro. pter huiusmodi si. moniacos ille rusa. lem fuisse destrū. ctam. secundo ibi poterat petrus. po. nit vba petri. cū oblata pecunia si. monem contem. nantis. tercio ex. cusat samuelem d̄ quarta parte s̄cli a saule oblata. q̄ to excusat achā de pambus sibi ab vxore ieroboā ob. latis. quinto ely. seū de pecunia q̄ azael nuncius de. nedab sibi obrulit quia non est veri. simile q̄ accepe. rit.

Mali p̄phete non boni p̄phetiam vendebant. Rubrica

Iudices inquit eius in mune. ribus iudicabāt. sacerdotes eius in mercede respondebant. et p̄ phete eius in pecunia diuimabant et sup̄ dominiū requiescebant dicē. tes. Nonne dominus est in nobis. non veniet super vos malū. idcirco p̄pter vos syon q̄si ager arabitur. et ierusalē vt custodia pomerij erit Nemo ambigat ierusalē p̄pter sce. lera que in hoc capitulo leguntur fuisse subuersam. Et paulo post. po. terat petrus simoni mago vendere quod petebat imo poterat simula. te vendere. sp̄ritus em̄ sanctus nec vendi nec emi potest sed oblata pe. cuniam cum offerente damnauit. Nec moueat quēquam illud quod in p̄mo regnoz libro legim⁹ saulē volentem ire ad samuele dixisse pu. ero suo ad eum se ire nō posse quia

Eius. populi iudaici. Jo.

Requiesce. bāt. ille dicitur re. quiescē super dñm qui obtentu pro. pheteie vel sacero. tij nō viuit luxuri. ose. et expone re. q̄ escabant. id ē gra. tiam eius habe. bant secum secum dum opinionez su. am.

Non inueni. ent. quasi impuni. tatē sibi promit. tebant.

Mala. que mi. niantur nobis pro. phete.

Arabitur. ho. sili aratro. i. teso.

labitur et esse desinet. ar. ff. quibus mo. v. usufruc. amit. l. si usufruc. r. hoc factum est a romanis.

Pomerij. custodia em̄ pomerij collis pomis deseriur. = s̄ dñe. et ideo

Sed fac. i. pone. et ita fm̄ ea potest supponere falsum de conse. bi. nij. sanctum.

Quoniam paulus fundamētū ar. ostra debile principū melior fortu
na sequetur ar. non baptizatū non suscipe ordmē .xxij. q. i. vbi
lana. j. liij. di. si quis p. j. e. si q. s. p. ignorantia. et j. e. si quis confugerit
Nextra de p. s. b. non baptizatus. et c. si quis.
Non est putanda. C. in p. ma. pte. pbatur triplici auctoritate q.
de illicite acquisitis nō est elemosina faciēda. Prima auctoritas ē illa
hostie impiorū rē.

Secunda. honora
tū. tertia. qui of
fert sacri rē. In se
cunda pte dicitur
q. si aliqs ad ho
norem debet acce
dere pri9 vires fu
as cōsideret. et eē
si se sufficientē vi
beat cum timore
accedat. alias nul
lo mō accedat.

Ex illicitis re
bus. s. dicit q. de
male acquisitis nō
debet fieri elimosi
na quod verū est
cū dominiū non ē
translatū vel si ē
eius repetitō ope
tit. vt dixi in sum.
.xiiij. q. v. sed vbi
non cōpetit repe
titiō bñ. vñd. r. me
retrix p. t. facē eli
mosinā s. nō latro
ar. ff. de condi. ob
turpē eam. itē. q.
quoc. sed quid si d
pecunia simonia =
ca fundata est ec
clesia. dico q. non
demolietur. xiiij.
.q. vi. operimus.
.xij. q. ij. aurū. S.
quid de iure pa
tro. dic q. illud d
tur ecclesie cui est
facta ignomia ex
te simo. de s. aūc.
in aūc. d. sanc. ep.
.q. p. omib9. ff. de
calūp. gñaliter. q.
illud. Itē quid si
ex pecunia simoni
aca quis emit vi
neā nūquid de fru
ctu faciet elimosi
nā. Rē. non. q. a. eo
tū iure cēsetur cū
pecunia. tamē fru
ctus in locum pe
cūie succedūt. ar.
ex. de v. s. cū tu
i. ff. de legi. l. ij.
impator. q. vl. r. l.
sequenti. s. xxiij.
di. c. ij. ar. de. ff. d
fur. l. q. vas. sul.
Ex rapina. s. h
o p. p. mitur. fac ti
bi amicos de mā
mona iniquitatis.
sic exponē. id ē de
diuicijs sollicitudi
nib9 r. laborib9 ac
quisitis. vel quib9 abstulisti sua. restituas. vel eoz. parentib9. vel il
lis mortuis sacerdotib9 offeras. et isti omnes facti tibi amici orabūt. p
te ad dñm. licet dictū sit. que in malū acquisiisti in bonum expende.
non sñ id tibi patrocinabitur. h. male acquirere ppter elemosinam.
et id in bonū expendere nichil aliud est q. filiū in spēctu pñs maeta
re. xiiij. q. v. immolas. Aliter autē acquilitū vt amore filioz. et in bō

Quoniam paulus dicat fundamētū
aliud nemo p. t. p. nē p. ter id
qd positū est qd est xp̄us ihesus. cō
sequenter pbatur qz vbi xp̄us nō
est fundamētū nullū boni opis su
peredificiū ē. **Itē** hiagrio epō

Nō p. t. fieri elemosina d. pecūia simo
niace acq̄sita

Non est putan
da elemosina si pauperib9 dis
pensetur qd ex illicitis reb9 acqui
ritur. quia qui hac intencōne ma
le accipit vt bene dispenset grauaē
potius q. iuuetur. Vnde etiam cer
tū ē quia et si monasteria vel zeno
dochia vel aliquid aliud ex pecunia
q. p. sacris ordmib9 datur cōstruā
tur nō p. ficit mercedi. Ne ergo s. b
obtentu elemosine cū p. cō. aliquid
studeamus accipe p. hibet scriptu
ra dicēs. hostie impioz abhomiabi
les sūt que offerūtur ex scelē. Quic
quid enim in dei sacrificiō ex scelere
offertur omnipotentis dei non pla
cat iracūdiam sed irritat. Sic rur
sus scriptū est. honora dñm de tuis
iustis laborib9. Qui ergo male tol
lit vt quasi bñ p. beat. stat sine du
bio qz dñm nō honorat. Hinc q. p.
salomonem dicitur. qui offert sacri
ficiū d. s. b. a paupis idem ē ac si victi
met filiū in spēctu patris. Quan
tus autē sit dolor pñs p. pendam9 si i
eius spēctu fili9 vidimetur. r. hic
facile agnoscitur quātus apud de
ūm dolor exasperatur qñ ei sacrifi
ciū ex rapina tribuit. Nimis ergo
declinādū ē sub obtentu elemosine
p. cō. a simoniace hereseos p. petrare.
nam aliud ē p. pter p. cō. elemosinas
facere r. aliud p. pter elemosinas pec
cata p. petrare. r. post pauca. Quis
q. s. igit sacerdotiū nō ad elacōnis
p. p. a sed ad vtilitatē adipisci d. h. de
rat. p. us vires suas cū eo qd ē sub
iturū onere metiatur. vt si ē impar
abstineat r. ad id cū metu etiā cui